
Resolución de Decanato 573 / 2025 - EXA -UNSa
EXP. 627/2024 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS

PARA CUBRIR UN (1 ) CARGO SUPL. C1 - PAD - DE - PARA LA ASIGNATURA
QUÍMICA ANALÍTICA 1 C/E.A QUÍMICA ANALÍTICA. Sustitución Dra.Boemo.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

;wwe

Salta,
28/07/2025

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con el Llamado a Inscripción
de Interesados para la cobertura de un (1 ) Cargo Suplente C1 en la categoría de
Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva para la Asignatura Química Analítica
1 / Química Analítica de las carreras de Licenciatura en Química (plan 2011),
Licenciatura en Bromatología (plan 2008), Profesorado en Química (plan 1997),
Analista Químico (plan 2011) y Bromatología (plan 2001 ), que se dictan en esta
Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Dra. Analía BOEMO, mediante correo electrónico de la fecha ha
solicitado su excusación para integrar la Comisión Asesora en el presente
llamado, atento a razones de salud de su cónyuge.

Que la presente excusación cuenta con el aval del Decano de la Facultad.

Que, consultada la docente siguiente en el orden de designación, Prof. Silvia
Rosana ALARCON, ha manifestado su conformidad para integrar dicha
Comisión, en calidad de titular.

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de
sustitución de miembro la Comisión Asesora que habrá de entender en la
convocatoria que se tramita por estos actuados.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1'’.- Aceptar la excusación de la Dra. Analía BOEMO para la
integración de la Comisión Asesora del Llamado a Inscripción de Interesados
para la cobertura de un un (1) Cargo Suplente C1 en la categoría de Profesor
Adjunto con Dedicación Exclusiva para la Asignatura Química Analítica 1 /
Química Analítica de las carreras de Licenciatura en Química (plan 2011),
Licenciatura en Bromatología (plan 2008), Profesorado en Química (plan 1997),

7// Analista Químico (plan 2011) y Bromatología (plan 2001), que se dicta en esta

tw/

1 /2



Resolución de Decanato 573 / 2025 - EXA -UNSa

EXP. 627/2024 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS

PARA CUBRIR UN (1 ) CARGO SUPL. C1 - PAD - DE - PARA LA ASIGNATURA
QUIMICA ANALÍTiCA 1 c/E.A QUÍMiCA ANALÍTiCA. s„,tit„ción Dra.Boemo.

De: EXACTAS-Dirección de Docencia
Salta ,

28/07/2025

Unidad Académica, convocado mediante RCD 318/2025 EXA UNSA , la que
quedará conformada de la siguiente manera:

Titulares Suplentes

María Alejandra APARICIO Lidia Guadalupe PEÑALOZA

Ramón Antonio FARFÁN Haydeé Elena MUSSO

Silvia Rosana ALARCÓN Mónica BARBERÁ

Graciela Noemí ÁVILA

ARTICULO 2'.- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas
en el Artículo I' de la presente y a los postulantes inscriptos: Lic. Julio César
ARROYO y Lic. María Luciana BRITOS FABIÁN. Hágase saber al Departamento
de Química, a la Secretaria de Coordinación y a la Dirección Administrativa de
Docencia. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

SMC/MPC/sbb

A/
Dr. JOSÉ RAuóÑ i,rouNA

DW\NO
WtrTAD DEa. EXACTAS.u&

2/2


